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Re{ublika e Kosov€s
Republika Kpsova - Republic of Kosovo

Kolnuna e Prishtin€s
Op5tina PriStirlra - Municipality of Prishtina

Ne baz€ td nenit 18 e Ligjit tE Nddrtirnitm.04/L-110, dt. 31.05.2012, nernt1rT prrrg.#r 1
p*a2,3 dhe 4 te Ligit pdr ndErtesat e banirnit nE bashkdprondsi nr.04/L-734 dt.29.07.2014;
nenit 14 Ligjitnr. 05/L-031p6r Proceduren e P€rgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare
e Republikds s€ Kosov€snr.20/21 qershor 2076) nenit 62:rLigritpdr Veteqeverisjen Lokale
nr. 03/L-040, dt.20.02.2008, nenit 57 plka "c" e Statutit te Komunds s€ Prishtines nr. 110-
391 dt. 25.02.2010, Vendimin p€r ndryshimin dhe plotesimin e vendimit per caktirnin e
kritereve baz€ pdr nd€rrimin e destininrit td p6rdorimit te hapdsirave banesore 01 nr.110 -
12048,rne29.03.2012, miratuar nga Kuvendi i Komunes se Prishtinris, si dhe duke vendosur
sipas kerkesds nr. 05-350/02-82283/19, te dt.10.04.2019, t€ pronares Laura Tupeci nga
Prishtina, p6r caktimin e kushteve nddrtimore, p€r hartimin e dokumentacionitnd€rtimor,
p6r nderrimin e destinimit td p€rdorimit tE hap6sir6s banesore nd hap6sir€ afariste, n€
lagjen'Qendra', rr. "simon shiroka", Hy4u 15, Nr.2, n€ Prishtin€, Drejtoria e Urbanizmi!
e Komun€s sE Prishtin6s, nd procedurd administrative me date 25.06.2019 merr k6t6:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE IJDERTIMoRE PER NDERRIMIN E DESTINIMIT

I. I CAKTOHEN Kushtet Nddrtirnore Laura Tupecitnga Prishtina, sipas kerkes€s nr.
05 nr.350/02-82288/19, te dt.10.04.20t9, pEr hartimin e dokumentacionit ndertimor, p6r
lejimin e nd€rrimit t€ destinimit te p6rdorimit td hap6sir€s banesore nd hapEsire afariite,
t€ nj€sis6 banesore tE evidentuar nE Certifikat€n e nj€sis€ kadastrale 0-71914059-06222-0-
150-2-2-0, ZK Prishtin6, me sip€rfaqe y'rej 61.0m2, n€ lagjen'eendla', rr. "simon Shiroka",
Hy.ju 15, Nr.2, n€ Prishtin€.
II. Nd6rtesa shun16 banesore pjes6 e $€ cil6s €shte banesa, p€r tE cil€n caktohen kushtet
nd6rtimore, gjendet n€ lagjen'Qendra', e cila sipas Planit Zhvillimor Urban, i miratuar me
Vendimin e KK td Prishtin€s 01 nr. Od5-181,427 dt.24.09.2013, eshte zon6 e parapare p€r
ndertim td lart€ t€ pdrzier. I

III. Gjendja ekzistiese:
N€ bazE t€ dokurrentacionit td prez{ntuar-certifikatdn e nj€sis6 kadastrale, skicave t€
gjendjes ekzistuese e t€ planifikuar tE lanesds dhe verifikimit te gjendjes faktike, Drejtoria
e Urbanizmit konstatoi se:

o Banesa ka sipdrfaqe prej 61.0m2(sifas cerffikat€s s€ nj€sis6 kadastrale);
o Nd€rtesa shumd-banesore, n€ kuad€r te t€ cilit gjendet kjo banes€, ka etazhitet B+p+f,;
o Nd6rtesa shumE-b.rnesore eshte e rrethuar me rrug6 publike nE kat€r an6t e saj6. $esa
e hyrjes kryesore tE nd6rtes€s 6shte liah rruga 'Simon Shiroka', dhe €sht€ e larguar nga
kjo rrugd vet€m p6r gjer6sin€ e trotuarit -80cm';
. Nj€sia banesore p€rbdhet nga ketorkthina: dhoma e dit€s, kuzhina, 1 dhom€ e gjumi!
1 banjo, 2 depo, korridori;
o Lart€sia e banes€s dysheme-plaforryEshtd -Z6Ocm;
o Niveli i dyshemesd sE pdrdhes6s 6shtE i ngritur nga niveli i trotuarit p€r -80 cm;
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r NE pjes€n e pasme te kdsaj nd6rtese shum6
sip€rfaq.e td vog€I gjelb€rimi, p€rkat€sisht nj6
nddrtesrils.

, n€ hap6siren publike, ka nje
it gjelbrimi nd tErE gjat€sine e

IV. P€r caktirnin e Kushteve Nddrtimore pdr e destinirnit t€ p€rdorimit te
hap€sir€s lbanesore nd hapesird afariste nga pika I.
e Komuniis se Prishtinds,tbazuan€ dokumentac
banimit niii bashk6pron6si 04 / L-134 dt. 29.07 .201,4

ketij Vendimi, Drejtoria e Urbanizmit
e prezantuar,Ligit pdr nd6rtesat e

bazuar nd Vendimin per
ndryshimin dhe plotesimin e vendimit p€r e kritereve baze p€r nd€rrimin e
destinimit td pdrdorimit tE hap€sirave banesore 01 nr.110 - 12048,md 29.03.2012, miratuar
nga Kuvendi i Komun6s sd Prishtin€s. Kushtet per rregullimin e hap€sires
sipas gjencljes s€ planffikuar, tE nj€sis€ banesore tE j nd€rtese jane:

o Prezantimin e prov€s mbi analizat dhe
nddrrimit te destinimit td nd€rtes6s si t€rdsi
kdsaj nclldrtese, tti cil€s i nd€rrohet destinirni i
organizi,lta profesionale e licencuar;

tet mbi stabilitetin dhe
n€ vet hap€siren e nj€sis€

ndikimet e

banesore t6
instituti apoorimit, td hartuara nga

o Prezantimi i projektit td gjendjes ekzistuese
i eshte nr.ddrruar destinimi:
Destinirni i hap6sir6s tE jet€ afanzilm,

projektit zbatues pdr hapesir6n te cil€s

o Sip€rllaqia e lokalit (sipas certifikat6s 0-7197 ,-0-150-2-2-0) - 61.0 mz,
o Qasja nE lokalin afarist te planifikuar t€ nga ana e pasme e nddrtes€s
shumdbanesore, perkatdsisht kah ballkoni i isd banesore, p€rmes shkalldve te cilat
duhet ti! jen6 njd kraheshe dhe t€ vendosura ralel me murin e nd€rtes€s, krahu i
shkallEve mund te jet€ maksimale 120 cm gabaritit t€ nddrtesds), me dimensione
te shkler,;es s€ paku B-29 cm gjer€sia dhe lartesia
o Qasja e planifikuar p€r hapdsirdn te cil6s i nd
e lart€ st: kuota e perdhes€s, nddrtirni-vendosja

imale H-17 cm;
'shohet destinimi, nuk mund t€ jetd me
shkall€ve tE jete s€ paku 2mnga vija e
behet ne hapesirat e destinuara pdr

it urbanistik;
trotuaril,; si dhe vendosja e tyre nuk mund
gjelb6rir:n, ekzistues apo t€ parapatan6 baz€ tE
o Konst,ruksioni i shkallEve tE jet€ nga geliku;
o Hy4a ekzistuese e nd6rtesds si t6rdsi, nuk lejo
s€ cil6s i nddrrohet destinimi;
. Nuk lejohet asnje nderhyrje ne elementet
o P€r s]hfryt6zimin e tok6s sd nevojshme p6r vendosjen e shkallEve sipas projektit
kryesor, do t€ llogaritet taksa sipas rregullores tanfla, ngarkesa dhe gjoba komunale;

zd t€ nenit 17, paragrafi 3, te Ligjit Nr.. Pdr Nd6rtesat e Banirnit n€ Bashk€pronesi, nEi

04/L-13,'L, "pdr ndryshimin e destiniruit td njdsi sd ndi:rtesiis, prongri duhet td siguroj
stpdrfaqes sd shfryltiiztteshme td njdsioe td
(50%) td sipdrfnqes sd pdrgjithshme td

paraprakti.slfi pdlqimin e pronartiae td tjerii, ku shuma
tyre td ',tieQanta, pdrbdnd mbi pesddhjetd ptr
shfrytdzu,eshnrc td ndiirtestjs" pdlqimet duhet td jend ttiirtefutara te organet kontpetente. N€se ka

tim t€ ketij ligji, atdher€ duhet t€ merretnddrhyqie n€ elementet e bashk€pronesisd nd ku
pdlqimi i tE gjithe pronardve t€ tjer6.

V. Dokunrnentacioni ndErtimor - projekti te hartohet nga ekipi me p€rgatitje td
secilEn f.azlte projektit duke u bazuar
Udhezirnit Administrativ i MMPH-se

fr rrqsr tllltur - yturE^Lr Nryci

lart6 profersionale dhe me kualifikime p6rkat€se
nE kushtet nd€rtimore tE caktuara nE pikdn IV.,
Nr.06/2017 p€r p6rcaktimin e procedurave per pE titjen dhe shqyrtimin e kdrkesave p6r
kushte nd€rtimore, leje nd€rtimore dhe leje
ndertime',.e", dhe te permbaje:

o Planin e lokacionit nd p€rpjesd L:200;

p6r kategorind e I-rE dhe II-t€ te

Faqe 2 prej 4

Komuna e Prishtin€s - Drejtoria tJrbanimit
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. TE gjitha bazat, prerjet dhe dukjet elfasadave ne perpjes€ 1:50, te gjendjes ekz:istuese dhe

o Pdrshkrimi teknik me paramas€ parallogari te puneve nd6rtimore dhe nddrtimore-

o Prezantimin e provds mbi dhe elaboratet mbi stabilitetin dhe ndikimet e
nderrimit te destinimit tE si tdresi dhe n€ vet hap€sirdn e njdsis€ banesore t6
kdsaj nd€rtese, tE ciles i nddrrohet inimi i perdorimit, td hartuara nga instituti apo
organizata profesionale e li

o Projektet e instalimeve nE nd€rtim i(ujdsjellesit dhe kanalizimit, elektrikes, ngrohjes,
PTT, etj) me elaboratet e veganta
sipas p6rshkrimit n€ piken V;

CD p€r pelqime nga KEDS dhe KUR "Prishtina"

o Detalet e nevojshme ne p6rpjese 1:$,t:t0 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthotaris€ me
pdrshkrimin e materialit t€ dyerve [he dritareve n€ p€rpjesE 1:50.

VI. Duke qend se qasja n€ lokal eshtf propo^tar nga pjesa e pasme e nj€sisE banesore,
perkat€sisht nga pjesa e pasme e ndefteses n€ bashkdprondsi, dhe n€ af€rsi tE pjesEs ku
€shte parapard vendosja e shkalleve lshtrihet edhe shiriti gjelberues ekzistues. duhet ti
kushtohet r6ndesi qe gjat€ hartimit tE projektit kryesor p€r nd€rrimin e destinimi! t€ mos
cenohet gjelbrimi ekzistues. 

I

VII. Ky Vendim ebhte i vlefsh6m 
"i6 

(1) vi! me munddsi t€ vazhdimit p€r nj€ (t) vit tjetda
n€ rastet kur nuk ka nddrruar gjendja lekzistuese apo dokumenti i planifikimit hapesinor,
me aplikim para skadimit te afiiit tevlefshmerise se tyre.

I

hr"yetim
I

Laura Tupeci nga Prishtinu, md kdrkesdn 05 nr.350/ O2-8228g/1g, rc dt.lO.O4.201g,
ka kdrkuar nga Drejtoria e Urbanizmlt te Komun6s sE prishtinEs, caktimin e kushteve
nd6rtimore sipas t€ cilave do t€ dokumentacionin nd6rtimor, p€r niCErrirnin e
destinirnit te perdorinit te hapesires nd hap€sir6 afariste, td nj€sis€ banesore sipas
Cerffikates s€ nj€sise kadastrale 0-77914059-06222-0-150-2-2-0, ZK Prishtinti, me sip€rfiqe
prej 61.0 m2, n€ n€ lokacionin e n€ pik6n I tE dispozitivit t6 k6tij Venclimi.

Bashkengjitur me k€rkes€n ap i ka prezantual:
. Certifikat€n e nj€sis€ kadastraleO-7,tot+059-06222-O-150-2-2-0,2K prishtin€, (origjinal);
. Projektin ideor p€r ndryshimet e p6r nd6rrimin e destinimit t€ njEsisd 1:

banesore n€ at6 afariste, punuar nga lVtZ architects" sh.p.k.;
o Deklaratdn LRP Nr.1255/2017 dt.21.04.2017 sipas t€ crlls, z.Fazli Gjonbalaj cleklaron se
6shte pronar i patundshmeris€ / is6 banesore sipas'Ugovor o Kupoprodaji stana'e
v6rtetuar ne Gjykat6n Komunale n( Prishtin€ me nr.6622/2001 dt.12.12.200't, dhe jep
pelqimin qe fqinja e ttj znj. Laura t€ nddrmarr€ t€ gjitha pun€t nddrtimore me

is€ banesore n€ lokal afaris! respektivishtqellim tE nd6rrimit t€ destinimit
ordinanc6 / optike;
o Deklarat6n LRP Nr.2393/2018 d 07.2018 sipas t€ ci16s, znj.Fikrije Zhubi deklaron se
6shtd pronare i patundshmerise / banesore sipas 'Kontrat€s p6r shitblerjen e

tij
te

F"\
,L.ntl_a €

.tffi

.(ry
tus

patundshm6risd - baneseis' e dt.10.08.
me Nr.VR.1257 / 2000 dt.24.07.2000,

999, e vdrtetuar nE Gjykat6n Komunale n€ Prishtin€
q€ sipas deklarat€s sE pal6s gjendet n6 te njejtdn

nd€rtes€ me pron€n ezj.LauraTu dhe jep pelqimin qE fqinja e saj znj. Latra Tupeci,
t€ nddrmarr6 t€ gjitha punet nderti me q€llim tE nd€rrirnit td destinimit t€ nj6sis6
banesore n€ lokal afaris! respektivi ordinanc€ / op*e;

Adresa: n. "Radovan

Faqe 3 prej 4

(nga jashte dhe brenda);

nr. l, 10000, Prishtine-Kosove
+ 383 (0) 38 221 242



o Deklaral.en LRP Nr.1180/2018 dt.06.04.2018 si t€ cil€s, z.Shukri Dedinca deklaron se
6sht€ pronar i patundshm€ris€ / nj€sisd sipas 'Kontrates per dhurirnin e
patundshmdris€' me LRP-Nr. Rend. 898 1 / 2017

pelqimin qe fqinja e nj zn| Laura Tupeci, tE

q€llim tE nddrrimit t€ destinirnit t€ nj€sisd
ordinanc€ / opttkd;

Nr.Ref.999 / 2017 dt.29.12.2017, dhe jep
rr€ td gjitha pun6t nddrtimore me

ne lokal afarist, respektivisht

. Deklaraten LRP Nr.2427/2018 dt.25.07.2018 t€ cil€s, z.Jeton Zhubi deklaron se
eshte pronar i patundshmdrisd / nj6sis€ sipas'Aktgjykimit' leshuar nga Gjykata
Komunale nE Prishtind me C.nr.1.44/10 dt.17. 2015, e q€ sipas deklarat6s sd pal€s
gjendet nd t€ njejten nd€rtesd me pron€n e zj. ura Tupeci, dhe jep p€lqimin q€ fqinja e
nj znj. Laura Tupeci, t€ nddrmarrd t€ gjitha nd€rtimore me q€llim t€ nd€rrimit te
destinimit td nj€sis€ banesore n€ lokal afarist, pektivisht ordinanc6 / optike;
o Vdrtetimin e tatimit nd pron6 nr.54889/19 dt.08.03.2019 leshuar nga Komuna e
Prishtin€s; si dhe,
. Kopja e dokumentit identifikues.

Pas shqyrtimit t€ k6rkes6s dhe t€ bashkangltar, si dhe konsultimit
t€ rregullativds ligjore nga kjo l€mi, kjo Drejtori, bazuar nE rregullativdn ligjore ne fuqi
nga lemi i planifikirnit, nddrtirnit dhe i procedur€s
konceptual,bazuar n€ nenin 13, pika 12rc UA te

d p€rgjithshme adminiskative, projektit
PH-s€ Nr. 0612017 dt.23.05.2017, me

datl 12.06.2019 ka vendosur njoftimin publik. Ky
ka qendruar pesd (5) dite nE lokacionin n€ fjal6

tim publik, sipas rregullativ€s ligjore,
he meqd nclerkoh€ kjo drejtori nuk ka

pranuar ndonj€ verejtje apo sygjerim, €sht€ v uar me procedur6n per caktimin e
kushteve nddrtimore per nddrrirnin e destinirnit t€ iEsise banesore ne fjal€.

Aplikuesi, se bashku me kErkesen i ka p€lqimet e pronar€ve td tjer€ nE
kuad€r te kesaj nd6rtese t€ banimit nd pron6si, ku shuma e siperfaqes sd
shfrytezueshme t€ nj6sive t€ tyre tE veganta, mbi pes€dhjet€ per qind (50%) te
sip6rfaqes se p€rgjithshme t€ shfryt€zueshme t€ r, siq k6rkohet edhe me Ligjin Nr.
04/L-134 P€r nd6rtesat e banirnit nE

Si rrledhojd, bazuar n€ konstatimet dhe urat e lartdcekura, pas konsultimit te
planeve urbanistike p6r hapesir€n ku gjendet
planifikimit hapesinor dhe asaj nga l€mia e

ioni, td rregullativds ligjore nga l6mia e
ur€s s€ pergjithshme administrative,

konstatojmd se jane plotesuar te gjitha kriteret e parapata ligjore p€r ldshimin e k€tyre
Kushteve Nddrtimore.
Shtojc€: Lokacioni i nd6rtes€s n€ ortofoto.
Udh6zim juridik Pala e pakenaqur me kdtE vend me ankes6 mund ti drejtohet kesaj
drejtorie brenda afatttprej30 dit6sh, duke llogari nga dita e marrjes nd dor€zim t€ ketii
vendimi. Baztar nd vler6simin nga kjo drejtori, do t€ shqyrtohet apo do td pdrcillet
te organi epror - MMPH-ja.
Ky Vendim u p€rpilua nE kat€r (a) kopje identike dhe i d€rgohet: Kerkuesi! kesaj
Drejtorie, <[he Qendr€s p€r sherbim me qytetare.

DREITORIA E URBANIZMIT, E KOMUNES SE
05 NR. 350/02-82283/19 dt. 25.06.2011)

U.D.
Mi
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Komuna e Prishtin€s - Drejtoria o
Adresa: n. "RadovanZogoviq" m. l, 10000, Prishti

Telefon: + 383 (0) 38 221 242
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